

Co Słyszeć ?



60-LECIE ODDZIAŁU PTT W KALISZU

Związki Kaliszzan z Tatrami są starsze niż powołanie Towarzystwa Tatrzańskiego w 1873 roku. Wymienić tu należy Teodora Tripplina, który w 1856 r. wydał swe wspomnienia z Tatr pt. "Wycieczki po stokach galicyjskich i węgierskich Tatrów", Marię Konopnicką, a przede wszystkim Adama Asnyka, który pierwszy pisał pcezje pod wpływem bezpośredniego kontaktu z górami i należał do grona osób, które powołały do życia Towarzystwo Tatrzańskie.

Pamiętniki Towarzystwa Tatrzańskiego odnotowały członków pochodzących z Kalisza i okolic, a także utworzenie w 1912 r. delegatury TT w Kaliszu, na której czcile stanął inż. Feliks Rabek.

Jednak dopiero w 1931 roku został zorganizowany w Kaliszu Oddział Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego przez prof. Kazimierza Sosnowskiego, znaręgo działacza PTT. Oddział rozwinął pomysłnie swą działalność, którą przerwała II wojna światowa. Nie odnotowano natomiast działalności Oddziału po 1945 r. choć kilka osób należących przed wojną do PTT utrzymywało kontakty z Oddziałami w Krakowie i Zakopanem.

Koledzy Józef Durden i Romuald Zaręba z Kalisza należeli do pierwszych, którzy podjęli inicjatywę reaktywowania Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w 1981 roku. Brali udział w działaniach, które zostały uwieńczone obradami Sejmiku Obywatelskiego Komitetu Reaktywowania PTT i podjęciem na tym Sejmiku uchwały o reaktywowaniu Towarzystwa. Pol. R. Zaręba wszedł w skład Zarządu Tymczasowego PTT.

W przeddzień ogłoszenia stanu wojennego, w dniu 12 grudnia 1981 r. doszło do utworzenia Oddziału reaktywowanego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, który liczył 130 osób (więcej niż kiedykolwiek dotąd).

Informator
Polskiego
Towarzystwa
Tatrzańskiego

NUMER 10
PAZDZIERNIK 1991

Adres Redakcji:

Barbara Morawska-Nowak

ul. Konarskiego 21/5

30-049 KRAKÓW

Oddział PTT w Kaliszu należał do tych, które nie zrezygnowały z dalszej działalności mimo odmowy rejestracji PTT. Znalazł on mecenasa w Wojewódzkim Domu Kultury w Kaliszu i działał tam jako Klub Miłośników Gór i Góralstwu, przybierając potem dodatkową nazwę - Towarzystwo Tatrzańskie. Przedstawiciele Oddziału brali udział we wszystkich ogólnopolskich spotkaniach b. ośrodków PTT, a w 1985 r. Oddział był gospodarzem spotkania w Antoninie.

Gdy w grudniu 1988 r. starania o rejestrację Towarzystwa Tatrzańskiego zostały wreszcie pomyślnie zakończone, Oddział w Kaliszu należał do pierwszych powołanych oddziałów. Koledzy z Kalisza brali udział w zebraniu założycielskim TT, weszli do Zarządu Tymczasowego, a następnie na Zjeździe Delegatów TT postawili wniosek o powrocie do nazwy Polskie Towarzystwo Tatrzańskie. Kol. Romuald Zaręba jest jednym z trzech wiceprezesów ZG PTT, a kol. Józef Durden członkiem tego zarządu.

Liczny udział kolegów z innych Oddziałów PTT w obchodach jubileuszowych Oddziału Kaliskiego może świadczyć o ogólnym uznaniu dla jego działalności.

Z tej okazji w dniach 3 - 6 października br. zorganizowano w Przesiece spotkanie górskie. Niebiosa okazały się dla Oddziału łaskawe; przez cały czas była przepiękna, słoneczna i ciepła pogoda.

W czwartek 3 października zjeżdżali się uczestnicy spotkania do Ośrodka Wczasowego "Polo" z Kalisza, który był bazą spotkania.

W piątek wyruszone w góry. Wykorzystano wynajęty przez Oddział autokar i podjechano nim do Szklarskiej Foręby, skąd wyjechano wyciągiem krzesełkowym na Szrenicę. Stąd jedni rozpuścili nogi, aby dotrzeć aż do Snieżki, inni bardziej ulgowo i spacerowo dotarli tylko do przełęczy Karkonoskiej. Wszyscy mieli okazję zobaczyć katastrofalny stan regła górnego - zamiast drzew - suche patyki (fragment widoczny na zdjęciu na str. 1). Wieczorem odbyło się spotkanie koleżeńskie i gawęda o Snieżce ilustrowana przezroczami znanego już nam z Krzeszowa przewodnika sudeckiego pana Zygmunta Sarneckiego.

W sobotę od godz. 10.00 obradował Zarząd Główny, a ci co obradować nie musieli i woleli iść w góry udali się z p. Sarneckim na Snieżkę od przełęczy Okraj; wrócili wstępując po drodze do schroniska Samotnia nad Wielkim Stawem do Karpacza, gdzie czekał na nich autokar.

Kulminacyjnym punktem obchodów była wieczornica ze słowem wstępnym kol. Zaręby - prezesa Oddziału, gratulacjami gości spotkania (głos zabrali kol.kol. M.Mischke, H.Filarowska, J.Czechowski, J.Michlik, B.Chełmicka) i recytacjami poezji o tematyce górskiej (A.Asnyk, J.Kurek) w wykonaniu młodych koleżanek z Kalisza. Następnie przeniesiono się do ogniska. Popłynęły pieśni; ich swobodne i zgrane wykonanie świadczy o coraz większej integracji naszego środowiska. Niezrównanym wodzirejem okazał się kol. Jurek Preisler - intonował śpiewy, akompaniował na organkach, organizował tańce i zabawy wokół ogniska, opowiadał dowcipy. W dowcipach dorównywał mu dzielnie kol. Antoś Dawidowicz. Gdy ognisko zagasło długo jeszcze trwało życie towarzyskie po pokojach.

W niedzielę rano mszę św. dla nas odprawił ks. Jerzy z Ostrowa Wlkp., który uczestniczył cały czas w spotkaniu, brał udział w wycieczkach. Po pożegnalnych zdjęciach o godz. 11.00 większość uczestników odjechała autokarem. 5 osób przesiadło się w Jeleniej Górze na inne środki lokomocji, reszta ruszyła w stronę Kalisza ...

To górskie spotkanie było bardzo udane. W tym miejscu chcę wyrazić słowa uznania organizatorowi kol. Romualdowi Zarębie.

Z OBRAD ZARZĄDU GŁÓWNEGO

Podajemy najważniejsze informacje w skrócie:

- Uznano za niedostateczne dotychczasowe działania w sprawie konwencji turystycznej i zobowiązano Prezydium do przeprowadzenia bezpośrednich rozmów na ten temat w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.
- Przekazano informacje o zmianach w Statucie PTT, które zaproponuje się na II Zjeździe Delegatów; o zasadach ustalenia liczby delegatów na Zjazd i o organizacji Zjazdu.
- Kol. Preisler poinformował o aktualnym stanie schronisk tatrzańskich i Tatrzańskiego Parku Narodowego. Postanowiono zorganizować spotkania z kierownikami schronisk i z Radą TPN.
- Kol. Halina Filarowska z Poznania została dokooptowana do Zarządu na miejsce kol. Zdzisława Olejnika, który wycofał się z pracy w Zarządzie; kol. Maciej Zaremba wszedł w skład Prezydium ZG.
- Po przedyskutowaniu sprawy wydania Pamiętnika Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego postanowiono przeprowadzić wstępną ankietę na ten temat w Oddziałach. Tekst pisma do Oddziałów poniżej:



Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego ma przyjemność poinformować wszystkich miłośników gór, którym drogą są idee i tradycje Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego o zamiarze wydania w 1992 roku

PAMIĘTNIKA POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO.

Chcemy, aby PAMIĘTNIK ten nawiązywał do tradycji ukazujących się do 1921 roku Pamiętników Towarzystwa Tatrzańskiego. Pragniemy również, aby w Pamiętniku została udokumentowana najnowsza historia Towarzystwa począwszy od reaktywowania PTT w roku 1981.

Zamierzamy zaprosić do współpracy szerokie grono osób reprezentujących różnorodną wachlarz zainteresowań związanych z górami, tak aby PAMIĘTNIK był interesujący dla szerokiego kręgu czytelników.

Jest rzeczą oczywistą, że takie przedsięwzięcie wymagać będzie zgromadzenia znacznych środków finansowych na ten cel. Sprawa była dyskutowana podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Głównego PTT w Przysiece w dniu 5.X.1991 r. Przeważały głosy, aby zamierzenie dopasować do możliwości i uchwalono przeprowadzenie wstępnej ankiety w Oddziałach, dla zorientowania się w wysokości nakładu.

W związku z tym prosimy Zarządy Oddziałów o odpowiedź w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada br. Ile egzemplarzy PAMIĘTNIKA mógłby rozprowadzić Oddział wśród swoich członków i sympatyków PTT na swoim terenie, przy wstępnej cenie 20.000 zł za 1 egzemplarz PAMIĘTNIKA. Sprawę prosimy potraktować jako ważną i pilną, gdyż chcielibyśmy dotrzymać terminu ukatania się PAMIĘTNIKA na jesieni 1992 roku.

Osoby, które zechciałyby poprzeć finansowo wydanie PAMIĘTNIKA większymi sumami, mogą je wpłacać na konto Zarządu Głównego PTT: PKO I/O Kraków nr 35510-162809-132 z adnotacją "Pamiętnik".

PO RAZ PIERWSZY PRZED TERMINEM

ukazał się zeszyt 6(10) WOLANIA (listopad 1991). Za pomoc w szybkim wydaniu dziękujemy panu Krzysztofowi Baranowi z wydawnictwa Lewiatan.

Chęć nabycia można zgłaszać w Oddziałach lub bezpośrednio w redakcji "Co słychać?". Cena zeszytu - 5.000 zł.

JESZCZE O SPOTKANIU W KRZESZOWIE

Otrzymaliśmy fotografię ze spotkania towarzyskiego z Ks. Biskupem Adamem Dyczkowskim po mszy św. w krzeszowskim sanktuarium. Zamieszczamy to zdjęcie, aby wszyscy zobaczyli jak Ks. Biskup gra i śpiewa ...



Za wykonanie kliszy drukarskiej dziękujemy panu redaktorowi E. Mi-siowi.

W tym miejscu pragniemy jeszcze podziękować:

- panu Stanisławowi Mrozowi, za koncert muzyki organowej,
- księdzu Augustynowi Węgrzynowi za piękne poprowadzenie Drogi Krzyżowej,
- panu Tadeuszowi Kaliszukowi, organiście, za przygotowanie chóru do wykonania pieśni (Ojczyzno ma, Powiedz ludziom ...) w czasie odprawianej przez Ks. Biskupa mszy św.,
- panu przewodnikowi Zygmuntowi Sarneckiemu za oprowadzenie po wielu ciekawych miejscach zespołu klasztornego w Krzeszowie,
- panu dr. Zdzisławowi Bednarkowi za pomoc organizacyjną i przywiezienie akordeonisty na ognisko.

ZNIŻKI MOŻNA UZYSKAĆ NIE TYLKO W SCHRONISKU

Zakład fotografii barwnej FOTO-KONICA-EXPRESS prowadzony przez kol. Krzysztofa Kabata (Nowy Targ, ul. Harcerska 9, tel. 636-92) specjalizuje się w fotografii plenerowej, przyrodniczej, a zwłaszcza górskiej. Wykonuje odbitki w różnych formatach, na papierze japońskim, w najnowszym "Konica Quick System", po cenach konkurencyjnych (odbitka formatu pocztówki - 2.000 zł), solidnie i w krótkim terminie (20 min.). Zapraszamy wszystkich fotografujących kolegów. Przy większej ilości (powyżej 5-ciu filmów) dla członków PTT zniżka 15%.

Sprawdziłam.

DLA POLEPSZENIA EKWIPUNKU

Informujemy o możliwości nabycie kurtek z gore-texu w cenie 500 tys. zł oraz getrów w cenie 65 tys. zł. Materiał zagraniczny

- produkcja własna.

Zamówienia można kierować na adres:

Mirosława Kardasz, ul. Jałtańska 5/49, Warszawa, tel. 642-21-13